РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Анастасиевское сельское поселение»
16.04.2013г.                                                                        СДК с.Анастасиевка

Начало слушаний 11-00

На слушаниях присутствовали – жители с. Анастасиевка, с. Марфинка                                       (37  человек)

На слушаниях председательствовала Глава Анастасиевского сельского поселения – Е.А.Андреева

Секретарь публичных слушаний - специалист О.А.Хмара

Повестка дня:
           1.Обсуждение проекта изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Анастасиевское сельское поселение».
          Докладывает Андреева Е.А.- Глава Анастасиевского сельского поселения.

СЛУШАЛИ: Андрееву Е.А.- Главу поселения.

Андреева Е.А.  сообщила,  что в связи с многочисленными изменениями и дополнениями в Федеральных законах, необходимо привести Устав муниципальное образование «Анастасиевское сельское поселение» в соответствии с законодательством Российской Федерации. Она проинформировала жителей  об изменении и  дополнении в Устав сказала, что проект Устава был опубликован в информационном бюллетене для обсуждения его населением и представлением по нему предложений.
Все поступившие предложения будут учитываться при подготовке решения о принятии изменений и дополнений в Устав.

В процессе публичного слушания присутствующие могут высказать свои предложения и замечания по проекту Устава.

Андреева сказала, что поступило предложение прокуратуры Матвеево-Курганского района о внесении дополнений в Устав, касающихся муниципального контроля, зачитала статью 21, и дополнений в п.24 ст.2, в п.26 ст.30 слов «территориальной обороне и », также в статье 9 уточнить пункт Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», вместо п.8 считать п.1, а также вместо слов «октября» считать «сентября», эти же изменения внести в статью 70.

 ВЫСТУПИЛИ:    Журенко И.В. –депутат, предложила статью 32 часть 4  изложить в новой редакции: срок полномочий депутата Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения, Главы Анастасиевского сельского поселения составляет 5 лет.

ВЫСТУПИЛИ: Гусев П.П., Федченко Л.В., Федченко Н.Г. предложили согласиться и принять изменения и дополнения в Устав с учетом поступивших предложений.

РЕШИЛИ:         Одобрить проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Анастасиевское сельское поселение» с учетом поступивших предложений и дополнений.

Голосовали единогласно.

Глава Анастасиевского  сельского поселения

                  Е.А.Андреева Секретарь

                                                          О.А.Хмара

                                                     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Анастасиевского сельского поселения

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                   Публичные слушания были назначены и проведены в соответствии с  решением Собрания депутатов  Анастасиевского сельского поселения от 15.03.2013г. № 22 «О проекте изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Анастасиевское сельское поселение»

Тема публичных слушаний: Обсуждение  проекта решения Собрания депутатов «О проекте изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Анастасиевское сельское поселение»

Дата проведения: 19.04. 2013 года, в  помещении ДК с.Анастасиевка по адресу : ул. Ленина, 49.
На публичных слушаниях присутствовали  жители Анастасиевского сельского поселения   (37  человек).

       Во время публичных слушаний при обсуждении  решения Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения от 15.03.2013 г. №  22 «О проекте изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Анастасиевское сельское поселение»      поступили дополнения, которые были приняты единогласно.
     Результаты публичных слушаний были обнародованы путем вывешивания итогового документа на стендах поселения и размещения в офисных помещениях предприятий и организаций, находящихся на территории Анастасиевского сельского поселения.

Глава Анастасиевского

сельского поселения

Е.А.Андреева